
Usnesení z 220. jednání RKK dne 23.09.2024 (mimo řádný termín) č. j. KK/2586/VZ/24 

 

23.09.2024  Strana 1 (celkem 4) 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 220. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 23. září 2024 (mimo řádný termín)   

v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 9:05 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Mgr. Blažek, p. Pizinger, Mgr. Čermák,  

pí Haláková, Mgr. Pisár (celkem 7 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  Ing. arch. Franta, Ing. Hromádko 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Čekan, Ing. Ettler Štěpánková 

Zapisovatelka:       Bc. Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Nadační fond Karlovarského kraje - volba člena správní rady a dozorčí rady RK 1219/09/24 

2. Partnerství Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, v projektu 

"GastroKal: Gastrokalendář jako inovativní pomůcka do předmětu Regionální 

gastronomie"  

RK 1220/09/24 

3. Tisková oprava části usnesení č. RK 898/07/24 ze dne 22. 7. 2024  RK 1221/09/24 

4. Poskytnutí finančního daru bývalým politickým vězňům na úhradu nákladů za léky 

a jiné zdravotní pomůcky  

RK 1222/09/24 

5. Projekt "Císařské lázně – koncertní sál", registrační číslo projektu: 

CZ.06.04.04/00/22_062/0003590 - schválení podání žádosti o změnu týkající  

se pronájmu Císařských lázní delší než 24 hodin za účelem pořádání vzdělávací 

konference 

RK 1223/09/24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 220. jednání RKK dne 23.09.2024 (mimo řádný termín) č. j. KK/2586/VZ/24 

 

23.09.2024  Strana 2 (celkem 4) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Roberta Pisára 

- Oľgu Halákovou 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 
1. Nadační fond Karlovarského kraje - volba člena správní rady a dozorčí rady 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1219/09/24 
 

- volí členkou správní rady Nadačního fondu Karlovarského kraje Ing. Markétu Hendrichovou 

 

- volí členkou dozorčí rady Nadačního fondu Karlovarského kraje MUDr. Věru Procházkovou 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
2. Partnerství Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, v projektu "GastroKal: 

Gastrokalendář jako inovativní pomůcka do předmětu Regionální gastronomie"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1220/09/24 
 

- bere na vědomí projektový záměr "GastroKal: Gastrokalendář jako inovativní pomůcka do předmětu 

Regionální gastronomie", jehož partnerem je Střední lesnická škola Žlutice, příspěvková organizace, v rámci 

výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Bc. Radku Stolarikovou, Ph.D., ředitelku Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace, vedoucí projektu "GastroKal: Gastrokalendář jako inovativní pomůcka do předmětu Regionální 

gastronomie" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako partnera projektu 

"GastroKal: Gastrokalendář jako inovativní pomůcka do předmětu Regionální gastronomie"  

Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt "GastroKal: Gastrokalendář jako inovativní pomůcka do předmětu Regionální gastronomie" 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 



Usnesení z 220. jednání RKK dne 23.09.2024 (mimo řádný termín) č. j. KK/2586/VZ/24 

 

23.09.2024  Strana 3 (celkem 4) 

 

3. Tisková oprava části usnesení č. RK 898/07/24 ze dne 22. 7. 2024  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1221/09/24 
 

- schvaluje tiskovou opravu části textu usnesení č. RK 898/07/24 ze dne 22.07.2024 spočívající v opravě 

znění Rozpočtové změny č. 454/2024, kde se mění rozdělení částky přijaté dotace z Ministerstva životního 

prostředí České republiky na investiční a neinvestiční prostředky, a to tak že se původní výše investičních 

prostředků mění z 10.000.000 Kč na 11.028.037,39 Kč a výše neinvestičních prostředků z 12.500.000 Kč 

na 11.471.962,61 Kč. Text dané rozpočtové změny po tiskové opravě usnesení zní: 

 

Rozpočtovou změnu č. 454/2024 - navýšení příjmů a výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 22.500.000 Kč z titulu přijetí účelové dotace, z toho investiční dotace  

ve výši 11.028.037,39 Kč a neinvestiční dotace ve výši 11.471.962,61 Kč, z Ministerstva životního prostředí 

České republiky určené na realizaci projektu Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji 

financovaného v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
4. Poskytnutí finančního daru bývalým politickým vězňům na úhradu nákladů za léky a jiné 

zdravotní pomůcky  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1222/09/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru bývalým politickým vězňům žijícím v Karlovarském kraji  

ve výši 5 000 Kč na osobu dle seznamu uvedeného v příloze 

 

- schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Karlovarským krajem a obdarovanými členy Českého svazu 

bojovníků za svobodu, dle vzoru v návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého 

usnesení 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Ettler Štěpánková, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
5. Projekt "Císařské lázně – koncertní sál", registrační číslo projektu: 

CZ.06.04.04/00/22_062/0003590 - schválení podání žádosti o změnu týkající se pronájmu Císařských 

lázní delší než 24 hodin za účelem pořádání vzdělávací konference 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1223/09/24 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje podání Žádosti o změnu na pronájem Císařských lázní na dobu delší než 24 hodin  

ve dnech 27. a 28.11.2024 společnosti IMA PRODUCTION s.r.o., Na Harfě 935/5C, 190 00 Praha 9,  

IČO 25736990, za účelem pořádání vzdělávací konference 

 

 



Usnesení z 220. jednání RKK dne 23.09.2024 (mimo řádný termín) č. j. KK/2586/VZ/24 

 

23.09.2024  Strana 4 (celkem 4) 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, vypracováním a podpisem Žádostí  

o výše uvedenou podstatnou změnu v projektu "Císařské lázně – koncertní sál" registrační číslo 

CZ.06.04.04/00/22-062/0003590 v monitorovacím systému MS2021+ 

 

- ukládá odboru řízení projektů ve spolupráci s Císařskými lázněmi, příspěvková organizace, zapracovat 

do Žádosti o změnu případné připomínky Řídícího orgánu IROP v informačním systému MS2021+ 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.  Mgr. Robert Pisár v. r. 

hejtman            ověřovatel 

Karlovarského kraje 

 


